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Nidzica, 19 października 2017r. 
GMINA NIDZICA 
PLAC WOLNOŚCI 1 
13-100 NIDZICA 

Do wszystkich Wykonawców nr post.: TI. 271.18.2017 
 
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 
zadanie: „Dostawa energii elektrycznej”. 

 

WYJAŚNIENIA NR 2 

TREŚCI SPECYFIKACJI   ISTOTNYCH   WARUNKÓW    ZAMÓWIENIA 

 
 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2,  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień  
publicznych  (t. j. Dz. U. z 2017, poz. 1579), wyjaśniam  treść     Specyfikacji     Istotnych     Warunków     
Zamówienia   sporządzonej   w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na w/w dostawę 
tj.: 
Treść zapytań: 
Pytanie 1. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 
energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji ? 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 
elektrycznej? 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych ? 
 

Odpowiedź:  

a) i c) Informacja w przedmiotowym zakresie zawarta jest w § 2 ust.3 projektu umowy.  

b) Zmiana sprzedawcy energii elektrycznej będzie przeprowadzana po raz kolejny. 

d) Informacja w przedmiotowym zakresie zawarta jest w  § 1 ust.4 projektu umowy. 

e) Zamawiający nie posiada zawartych umów kompleksowych. Obowiązująca umowa sprzedaży 

wygasa z dniem 31.12.2017 r. 

f) i g) W zakresie opisanych czynności nie wystąpią obowiązki ani po stronie Zamawiającego ani po 

stronie Sprzedawcy.  

h) Zamawiający nie posiada umów zawartych w ramach akcji promocyjnych.  
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Pytanie 2. 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy 

oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu 

poboru z dniem 01.01.2018 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wprowadzi zapisu o treści podanej w pytaniu. 

 

Pytanie 3.  

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ pkt. 6.3 i Załącznika nr 6 – projekt umowy §1 ust.6.3  

Wykonawca wyjaśnia, że na wystawianych fakturach istnieje możliwość wskazania danych Nabywcy 

(nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wstawione w polu „Adres 

korespondencyjny”.  

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza wpisanie nazwy Odbiorcy faktury w polu „Adres korespondencyjny”. 

 

Pytanie 4.  

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ Dział II i Załącznika nr 6 – projekt umowy § 9 ust. 2 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w 

jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z 

tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w 

przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: (…) termin płatności – (n) dni od daty 

wystawienia faktury ”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmodyfikuje treści § 9 ust. 2 projektu umowy. 

 

Pytanie 5. 

Dotyczy Załącznika nr 6 – projekt umowy § 6 ust.6 

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego, po uznaniu jego 

zasadności przez Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia 
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wniosku przez Zamawiającego oraz ze względu na trzydziestodniowy termin przeznaczony na 

rozpatrzenie takiego wniosku przez Sprzedawcę, uwzględnienie bonifikaty na fakturze za ten sam 

okres, którego bonifikata dotyczy, lub też za okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może 

nie być możliwe do realizacji. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie 

przedmiotowych zapisów do  treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny 

wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez 

Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmodyfikuje treści § 6 ust. 6 projektu umowy. 

 

Pytanie 6. 

Dotyczy Załącznika nr 6 – projekt umowy § 10 ust.2 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii 

elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 

wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie 

stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która 

byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 

Odpowiedź:  

Jeśli sprzedawca stale lub  tymczasowo zaniecha dostarczania energii dla potrzeb Zamawiającego 

bądź nie dopełni obowiązku związanego z procedurą zmiany sprzedawcy, jest zobowiązany do 

pokrycia pełnych kosztów zakupu energii u sprzedawcy rezerwowego. 

 

Pytanie 7. 

Dotyczy Załącznika nr 6 – projekt umowy § 10 ust.4 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 

odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 

systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź:  

Treść § 10 ust.4 projektu umowy informuje o naliczeniu ustawowych odsetek za zwłokę za 

ewentualnie naliczone kary a nie naliczenie podatku Vat. Ponadto, odnosi się do wymogów opisanych 

w dalszej części pytania. 

 

Pytanie 8. 

Dotyczy Załącznika nr 6 – projekt umowy § 11 ust.2. 
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Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty 

należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 

przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z 

obowiązku terminowej zapłaty należności.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający określił w § 11 ust.2 projektu umowy iż w terminie wymagalności należności uiści część 

wynagrodzenia należnego sprzedawcy, pomniejszoną o kwestionowaną jej wartość. 

W związku z tym, Zamawiający nie zmodyfikuje zapisu zawartego w § 11 ust.2 projektu umowy. 

 

Pytanie 9. 

Dotyczy Załącznika nr 6 – projekt umowy § 12 ust.1 pkt. A 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 

Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści 

zgodnej z ustawą Prawo Energetyczne: „Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię 

elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmodyfikuje zapisu zawartego w § 12 ust.1 lit. a projektu umowy. 

 

 

Pytanie 10. 

Dotyczy Załącznika nr 6 – projekt umowy § 13 ust.2.1 b 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 

danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie 

Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę 

przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu: „Zwiększeniem  ilości PPE związanych z przyłączeniem nowych punktów do 

sieci elektroenergetycznej OSD w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz 

wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w § 13 ust.2.1. po lit. e) wprowadził zapis, że zmiana taryfy PPE będzie dokonana tylko 

w obrębie grup taryfowych określonych w § 7ust.1 projektu umowy. 

 

Pytanie 11. 

Dotyczy Załącznika nr 6 – projekt umowy § 13 ust.2.1 c 
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Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu, ponieważ przyłączenie 

nowych punktów poboru zwiększa ilość PPE objętych umową. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wykreśli zapisu ujętego w § 13 ust.2.1. lit. c projektu umowy, ponieważ do 

przyłączenia nowego punktu poboru może dojść w sytuacji rozbudowy obwodu już istniejącego.  

 

 

Pytanie 12. 

Dotyczy Załącznika nr 6 – projekt umowy § 13 ust.3.1 a 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odstąpienie od umowy z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych 

przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy. W opinii Wykonawcy 

hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną 

szkodę Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wykreśli zapisu ujętego w § 13 ust.3.1. lit.a projektu umowy. 

 

Pytanie 13. 

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy 

pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? 

Odpowiedź:  

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do projektu 

umowy. W ubiegłych latach Wykonawcy korzystali z ww. pełnomocnictwa udzielonego przez 

Zamawiającego i treść tego dokumentu nie była kwestionowana przez OSD. 

 

Pytanie 14. 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 

korespondencyjną? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy drogą korespondencyjną – rozdział XVIII SIWZ. 

 
 
Informuję, że pytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy 

składaniu ofert.                                                                                     

 

Powyższe wyjaśnienia SIWZ  zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego – 
http://bip.nidzica.pl/zamowienia_publiczne/ 

 Burmistrz Nidzicy 
Jacek Kosmala 


